


2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

VOLBY 2008
do zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu ČR, které se konají 17. a 18. října 2008, druhé kolo senátních voleb 

se bude konat 24. a 25. října 2008. 

OZNÁMENÍ

o počtu a sídlech volebních okrsků

Okrsek č. 1 

- Městský úřad, Komenského 386, Nová Včelnice

velká zasedací místnost

pro voliče bydlící v ulicích:

Husova Brabec

Hradecká Pýchov

Zámecká B. Smetany

Za Řekou Modřínová

Za Mostem Školní

Nádražní  Podskalí

Komenského Masarykovo náměstí

U Trati Československé armády

U Nádraží Švermova

1.máje gen. Svoboy

Fučíkova bez názvu

Karlov

POZOR  ZMĚNA sídla volebního okrsku č. 2!!!

Okrsek č. 2 

– Městský úřad, Komenského 386, Nová Včelnice

m ě s t s k á   k n i h o v n a   

pro voliče bydlící v ulicích:

Čechova Štítného

Na Hliněnce Vrchlického

Riegerova Zahradní

Za Kozlovkou

Starosta města stanovil s přihlédnutím k počtu voličů 

ve volebních okrscích minimální počty členů okrsko-

vých komisí a to:

- v okrsku č. 1 8 členů /včetně zapisovatele/

- v okrsku č. 2   8 členů /včetně zapisovatele/

Informace z 20. zasedání Zastupitelstva města 

Nová Včelnice, konaného dne 27.8. 2008
Zastupitelstvo města schválilo:

• Rozpočtovou změnu č. 6 dle přílohy.

• Výzvu k podání nabídky a textovou část na veřej-

nou zakázku malého rozsahu na služby „Výkon 

technického dozoru investora (TDI) při provádění 

stavby  Kanalizace a vodovod  m.č. Stará Včelnice“.

• Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřské 

školy v Nové Včelnici.

• Na základě doporučení výběrové komise na pro-

nájem nebytových prostor restauračního kom-

plexu Nechyba pana Martina Koblihu, Jihlava od 

1.9.2008. Cena za pronájem objektu Nechyba činí 

180 000,- Kč/rok.

• Opravu, zateplení a nátěr fasády boků ubytovací-

ho zařízení Athéna Nová Včelnice. Opravu provede 

stavební firma Holoubek dle stanovené cenové 

nabídky ze dne 12. 8. 2008 v ceně 242.000,- Kč.

• Vyhlášení záměru prodeje členských práv družstev-

ního bytu v Nové Včelnici, Československé armády 

čp. 412/4.

• Doplacení nájmu za pronajaté nebytové prostory 

v bývalém kulturním domě čp. 195 v Nové Včelnici 

paní Romaně Padevítové ve výši 10 000,-  do 30. 9. 

2008. 

• Zvýšení nájemného v městských bytech dle před-

loženého návrhu podle zákona č.107/2006 Sb., s 

výjimkou bytů s pečovatelskou službou, Za Kozlov-

kou čp. 517 a s výjimkou bytů v objektu na Masary-

kově náměstí čp. 31. 

• Návrh pana Čeňka Pospíšila na pořízení změny 

územního plánu, změna funkční plochy z orné 

půdy na plochu pro výrobu – na stavbu fotovotaic-

ké elektrárny, týkající se  pozemků parc. č. 1046/8 a 

1046/10 v katastrálním území Nová Včelnice. Nákla-

dy na pořízení změny územního plánu uhradí pan 

Čeněk Pospíšil. 

• Knihovní řád Městské knihovny Nová Včelnice.

• Výzvu k podání nabídky a textovou část zadávací 

dokumentace na veřejnou zakázku malého rozsa-

hu „Kamerový systém Nová Včelnice“.

• Smlouvu o zajištění pečovatelské služby se společ-

ností Ledax o. p. s České Budějovice od 1. 1. 2009.

• Smlouvy o zřízení práva odpovídajícímu věcnému 

břemenu  plynovodních přípojek na parc. č. 1528/1 

pro dům čp. 24, 1528/15 pro dům čp. 55 a 1106/1 

pro dům čp. 232  pro obec a katastrální území Nová 

Včelnice pro  E.ON Distribuce, a. s. Č. Budějovice, 

F.A. Č. Budějovice.

• Dlouhodobý pronájem na dobu 10ti let, na parc. 

č. 13, zahradu o výměře 326 m2, zapsané na LV č. 

10001 pro obec a kat. území Nová Včelnice pro 

nájemce pana Michala Hanuše, Nová Včelnice za 

cenu 1,50Kč/m2 a rok.

• Vyhlášení záměru prodeje části pozemku o výmě-

ře cca 20 m2,  parcelní číslo 307/3, zapsané pro 

obec a katastrální území Nová Včelnice pro výstav-

bu nové trafostanice.

• Vydání souhlasu o zřízení práva odpovídající-

ho věcnému břemenu pro uložení kanalizačního 

výtlaku pro pana Rudolfa Biernata, Nová Včelni-

ce. Jedná se o pozemky vedené na LV č. 10001 

pro obec a katastrální území Nová Včelnice, které 

jsou ve vlastnictví Města Nová Včelnice parc. číslo 

210/13, 223/123,  223/164 a pozemky vedené ve 

zjednodušené evidenci parc. č. PK 223/41, PK 224/1, 

PK 231/2 a PK 1434/1 a souhlasí s následným pře-

vzetím hotového vodohospodářského díla (výtla-

ku) do majetku Města Nová Včelnice. 

Zastupitelstvo města souhlasí:

• S uzavřením podnájemní smlouvy na nebytové 

prostory v Domě služeb čp. 457 prodejny pekař-

ských, cukrářských a lahůdkářských výrobků s 

umístěním prodejny ovoce a zeleniny mezi Adél-

kou a.s. a p. Oldřichem Bartoněm. 

186/ 

a) V případě, že nedojde do 15. 9. 2008 ze strany  

společnosti VaK JČ a.s. k podpisu městem před-

ložené poslední dohody Dohody o realizaci tech-

nického zhodnocení pronajatého majetku Rekon-

strukce kanalizace sídliště Čsl. armády v Nové 

Včelnici předat řešení sporu v souladu se smlouvou 

Rozhodčímu soudu při Hospodářské komoře České 

republiky a Agrární komoře České republiky.

b) V případě, že dojde do 15. 9. 2008 ze strany  spo-

lečnosti VaK JČ a.s. k podpisu městem předložené 

poslední dohody Dohody o realizaci technického 

zhodnocení pronajatého majetku Rekonstruk-

ce kanalizace sídliště Čsl. armády v Nové Včelnici 

a akceptaci požadavku Města Nová Včelnice na 

uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu vodovo-

du a kanalizace pro veřejnou potřebu na zkrácení 

smluvního vztahu k 31.12.2015, pověřuje se starosta  

podpisem dodatku ke smlouvě.

Zastupitelstvo města neschvaluje:

- Návrh manželů Ing. Karla a Ing. Vlasty Truhlářo-

vých na pořízení změny územního plánu, změna 

funkční plochy z krajinné zóny přírodní na plochu 

pro rekreační účely, týkající se pozemku parc. č. 

1077/5 v katastrálním území Nová Včelnice. 

Zastupitelstvo města bere na vědomí:

• Pronájem nebytových prostor v Domě služeb 

čp. 457, Nová Včelnice,  o výměře 167 m2 za úče-

lem umístění prodejny pekařských, cukrářských a 

lahůdkářských výrobků firmě Adélka, a.s. Pelhřimov 

ve výši 245,- Kč/m2 od 1. 7. 2008.

• Výpověď nájemní smlouvy nebytových prostor – 

restaurační komplex Nechyba, Masarykovo náměs-

tí čp. 20, Nová Včelnice, nájemce Sand Petr k 31. 8. 

2008.

• Výpověď dle uzavřené Dohody o bezplatném uží-

vání prostor v domě zvláštního určení, Za Kozlov-

kou čp. 517/15, Nová Včelnice, nájemce Ústav soci-

álních služeb Jindřichův Hradec, k 31. 12. 2008.

• Pronájem nebytových prostor v Domě služeb čp. 

457 v Nové Včelnici o výměře 26,5 m2 za účelem 

provozování masérských služeb panu Borisu Štefa-

novi ve výši 245,- Kč/m2 od 1. 9. 2008.   

• Protokol z jednání Finančního výboru Města Nová 

Včelnice ze dne 22. 6. 2008, týkající se využití dota-

ce pro Tělovýchovnou jednotu Nová Včelnice.

• Zprávu Kontrolního výboru Města Nová Včelnice 

ze dne 11. 6. 2008, týkající se výsledku kontroly hos-

podaření se svěřenými prostředky v Základní škole 

a Mateřské škole v Nové Včelnici.

Poděkování 

Děkuji městskému úřadu a místní organizaci 

Svazu tělesně postižených za gratulaci, květi-

ny a dary k mým narozeninám.

Marie Zoubková, Nová Včelnice

Děkuji Městskému úřadu a jeho zástupcům 

za blahopřání a věcný dar k mému životnímu 

jubileu.

Houšková Božena



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

Výměna občanských průkazů
Platnost občanských průkazů bez strojně čitelných údajů

vydaných do 31. prosince 2003 končí nejpozději 31. prosince 2008.

Změny u České pošty
V současné době dochází u České pošty k výrazným změnám, o kterých jste 

jistě slyšeli nebo četli ve sdělovacích prostředcích. Je pravdou, že některé 

pobočky se budou uzavírat a jejich služby převezme motorizované doru-

čování.

Z důvodu optimalizace činností u České pošty a využití poštovních služeb 

se změny nevyhnou ani pobočce v Nové Včelnici – bude upravena doba 

hodin pro veřejnost.

Poštu mnoho lidí považuje pouze za místo, kde se dá poslat balík, dopis 

a zaplatit složenky. V současné době však pošta poskytuje širokou škálu 

služeb, od standardních – které již byly výše zmíněny až po ty, o kterých 

občané mnoho nevědí – např. veškeré služby Poštovní spořitelny, Českomo-

ravské stavební spořitelny, vybrané produkty České pojišťovny, dále Wes-

tern Union – zasílání peněz do zahraničí, výstupy z veřejné správy – CZECH 

POINT a další různé produkty. Proto bychom byli rádi, kdyby občané využí-

vali i těchto dalších služeb, které mají přímo v místě svého bydliště a vraceli 

se na poštu jako spokojení zákazníci.

Nové hodiny pro veřejnost od 1. 10. 2008:

Po, St 8 – 11 13 – 17

Út, Čt, Pá 8 – 11 13 – 16

Setkání 
bývalých 

i současných 
zaměstnanců  

KOVOZÁVODU
Kdy: 

18. 10. 2008 ve 14:00 hodin

Kde: U Jelena

Prosíme o ústní distribuci 
tohoto oznámení.

Aktivní děti – naši prvňáčci

V pondělí 1. září usedli do školních lavic noví prvňáčci. Jak se jim ve škole líbí jsme se zeptaly asi o týden později, když už 
si na školní prostředí trošku zvykli. Ptaly jsme se opravdu namátkově.

Natálka Potocká:

Kde to je lepší, ve školce nebo ve 

škole?

Tady.

A proč?

Protože se tady budeme učit číst.

Johanka Šímová:

Co se ti ve škole líbí nejvíc?

Že se tady učíme, a já už nevim, pros-

tě že se tady učíme.
Natálka Potocká



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

  Honzík Opelka:

Jestlipak víš, která známka je nejlepší a která nej-

horší?

Nejlepší je dráček, my dostáváme jenom razítka. Ale až 

budeme dostávat známky tak nejlepší je 1 a nejhorší 5. 

(poznámka paní učitelky – pětky tady snad ani rozdávat 

nebudeme)

A jaké známky bys chtěl dostávat?

Jenom samé jedničky.

Kristýna Jakešová:

Chodíš také do družiny?

Chodím a líbí se mi tam. Děláme tam cokoli. Třeba 

včera jsme si hrály s Nikčou s rybičkama a malovaly 

jsme si a tak dále.

A je to lepší ve třídě nebo v družině?

Ve třídě i v družině je to pěkné a líbí se mi tam stejně.

 Natálka Vašková:

Po čem se ti nejvíce stýská ze školky?

Po hračkách.

Po kterých nejvíc?

Po všech, ale nejvíc jsem si hrála s panenkama.

Ještě jsme se dětí zeptaly jestli už umí nějaké písmenko. Něk-
teré z dětí se hlásily, že ano, ale paní učitelka nám sdělila, 
že na písmenka je ještě čas, zatím si opakují obrázky, zví-
řátka… Od dětí jsme se dále dozvěděly, že se nejvíce těší 
až budou umět číst a psát. A komu, že napíšou nejdříve? 
Ježíškovi, o knížku, o autodráhu, zkrátka napíšou své přání. 
Doufejme, že dětem jejich počáteční nadšení vydrží ještě 
hodně dlouho.
Nakonec jsme oslovily paní učitelku Vytiskovou..

  Šimon Holický:

Už dostáváte známky?

Ve škole se mi líbí a známky ještě nedostáváme, zatím 

jenom razítka. Třeba dráčka.

Kolik jich už máš?

Zatím dvě.

Společenská kronika
či koutek, hlídka, rubrika apod. Jak bylo dříve uváděno, 

hlavně v lokálním tisku seznamovala občany o míst-

ních událostech, různých výročích organizací a spolků, 

narození, úmrtí, v poslední době vítání dětí do života, 

odchod ze školy, sportovní výsledky apod. Je to zásluha 

„Sboru pro občanské záležitosti“.

Revoluční rozvoj vědy, hlavně v oboru informací, však 

přináší nejen kladné, ale i záporné jevy ve zneužití růz-

ných osobních dat. Málem máme obavy sdělit číslo bot 

či na domovním zvonku uvést adresu.

Bystré oko na městském úřadě však některá výročí 

bedlivě sleduje a zvlášť pro starší generaci je návštěva 

představitelů velice milá.

Neušlo pozornosti ani 70. výročí sňatku manželů Ďupa-

lových, kteří si tuto mimořádnou událost, platinovou 

svatbu, připomněli v létě roku 2008. Sňatek uzavřeli v 

Českých Budějovicích před okupací nacistickými vojsky. 

Za ta dlouhá léta prožili čtyři velké společenské epochy 

od masarykovské republiky až po současnost. 

Byla nám velice milá návštěva delegace městského 

úřadu vedená místostarostou Ing. Pavlem Šímou, paní 

Hanou Škvorovou a redaktorem Františkem Ficalem. 

Následovalo pozvání na radnici za účelem pořízení 

fotografi í do kroniky.

Z tohoto nevinného snímkování se vyklubal dojemný 

svatební obřad se všemi náležitostmi. Když vystoupil 

starosta pan Jaroslav Hřebík i se státními insigniemi na 

krku, hrdlo se mi stáhlo dojetím.

Využíváme této příležitosti, abychom vyslovili velký dík 

všem, kteří nám připravili tyto nezapomenutelné chví-

le. Srdečné díky všem gratulantům, bývalým žákům, 

s kterými prožívám jejich setkání již od roku 1968.

S upřímnými pozdravy a vřelými díky 
manželé Ďupalovi.

Co byste vzkázala rodičům prvňáčků?

Aby měli s dětmi trpělivost. Brát celý první školní rok 

pohodově. Prostě si ten rok se svými prvňáčky užít. 

Povídat si s nimi, aby jim jejich děti mohly sdělit všechny 

novinky. Tento rok je pro prvňáčky, ale také pro rodiče 

hrozně důležitý. Trpělivost, trpělivost a nic nehrotit. Ať 

dětem vytvoří pohodové prostředí. To je pro jejich prv-

ňáčky strašně moc důležité. 

Děkujeme za milé povídání. Nebeská, Davidová

Vyžeňte své draky ze slují, 

přišel jejich čas!

Sdružení dobrovolných hasičů

Kulturní komise Města Nová Včelnice

Městská knihovna Nová Včelnice

zve všechny majitele draků 

na 6. ročník DRAKIÁDY.

Zájemci s vlastnoručně vyrobenými draky 

se sejdou v pátek 3. 10. 2008 na louce 

za mateřskou školkou v 16.00 hodin. 

Možno létat i s koupenými draky.

Létání, soutěžení. Občerstvení zajištěno.

Kristýna Jakešová (vlevo) Honzík Opelka

Šimon Holický 



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s.

Druhým svazem, který sdružuje členy s nějakým zdravotním postižením je Svaz tělesně postižených v Nové včelnici. 
Pro náš rozhovor nás navštívili pan Ing. Kratochvíl a Jan Holický.      

Kam sahají počátky místní organizace vašeho 

svazu?

Před více než 50 lety tady vznikla organizace Svazu 

invalidů, která se po roce 1990 změnila na organizaci 

zdravotně postižených, od 1. 1. 2003 jsme místní orga-

nizací STP, zároveň při naší organizaci STP vznikl klub 

členů SPCCH - zrušen byl v roce 2006.     

Koho sdružuje vaše organizace?

Naše organizace vždy sdružovala členy 

bez rozdílu jaké mají postižení, stejně je 

tomu i ve všech ostatních organizacích 

STP v okrese Jindřichův Hradec. Samo-

zřejmě by měli mít nějaké postižení 

pohybového aparátu, ale většina z nás 

- seniorů, kteří tvoří převážnou část člen-

ské základny má již více neduhů, mají tak 

zvané kombinované postižení (tělesně 

postižení, vnitřně postižení, sluchově 

postižení a zrakově postižení).

Zajímavostí je, že našimi členy jsou 

všichni funkcionáři a také většina členů 

ZO SPCCH. 

Kdo patří mezi zakládající členy a máte také své 

nejvěrnější členy?

Mezi „nejvěrnější“ členy patří paní Milada Kratochvílo-

vá (102 let), nejstarší členka Svazu, paní Josefa Hůďová, 

paní Jana Šemrová (od roku 1960), pan Josef Šemro a 

Jaroslav Brus z Horní Radouně, dlouholetou předsedky-

ní byla paní Marie Hlinková, u „zrodu“ MO STP byli ofi ci-

álně pan Lubomír Hrůza, Jan Holický a Jaroslava Dlouhá 

- členové přípravného výboru. Dlouholetých členů a 

funkcionářů je celá řada - jmenovat je všechny by bylo 

na celý článek. 

Jaké máte funkcionáře ve vaší organizaci? 

Výbor má 9 členů: ing. Josef Kratochvíl - předseda, 

Jaroslav Kalkus - místopředseda, Jan Holický - hospo-

dář, dále Jana Kafková - jednatel, Milan Šída - zájezdy a 

divadla, Marie Štanglová - plavání, členy jsou ještě Marie 

Tymová, Marie Kricnerová a Věra Podlipná, předsedkyní 

revizní komise je Stanislava Knězů, organizace je roz-

dělena na 15 skupin s desítkáři, kteří vybírají členské 

příspěvky, navštěvují jubilanty a zajišťují podle potřeby 

průběžně styk mezi svými členy a výborem místní MO. 

Výbor se schází tradičně vždy první středu v měsíci, 

podle potřeby se účastní i desítkáři.

Má vaše organizace zastoupení ve vyšších orgá-

nech Svazu. Co nám o tom povíte?

Jsme jednou z největších organizací v kraji i okresu, z 

toho vyplývá i naše úloha a zastoupení. Mgr. Zdeněk 

Toušek - předseda Jihočeské krajské rady zdravotně 

postižených, Jan Holický - člen JčKRZP, předseda Cen-

tra pro zdravotně postižené JČ, předseda krajské orga-

nizace a okresní organizace STP v ČR, o.s. a paní Marie 

Štanglová - hospodářka JčKO a OkO STP.

Kolik má vaše organizace členů?

Aktuálně 242 členů z toho je 17 členů z Obcí mimo 

Novou Včelnici. Krajská organizace má ve 4 okresech 

25 MO STP s 3.022 členy, okresní má v 9 MO STP 1.172 

členů. 

Jaké pořádáte akce?

Naše organizace vždy věnovala pozornost především 

svým členům, k tradičním aktivitám patří návštěva jubi-

lantů s dárkem a přáním, letos každý dostává pamětní 

list. Víc jak 10 let  jezdíme plavat do lázeňského bazénu 

v Třeboni, od roku 1997 jezdí naši členové na rekondiční 

pobyty organizované okresní organizací u Povolných v 

penzionu Athéna v Suchém u Boskovic (nyní od 20. do 

27. září jede 6 členů), dlouhodobě jezdíme do Horác-

kého divadla v Jihlavě, každoročně pořádáme nějaké 

zájezdy - na HOBBY do Českých Budějovic, do divadla 

na otáčivé hlediště v Týně nad Vltavou (letos jsme záro-

veň navštívili informační centrum jaderné elektrárny 

Temelín, ale divadlo nám propršelo), v červnu jsme jeli 

na krásný zájezd - navštívili jsme Novou Bystřici, kostel 

v Klášteře, Landštějn, keramiku v Maříži, bunkry u Sla-

vonic, Slavonice, výstavu samorostů v hájence u Slavo-

nic a na závěr Dačice. I tady nám dojem trošku pokazil 

odpolední déšť. Aktivity jsou určeny především pro 

naše členy, zájezdů se často účastní i nečlenové MO. 

Každoročně se 2x scházíme ve školní jídelně - na jarní 

členské schůzi, kde bilancujeme uplynulý rok (účast-

ní se starosta - letos jsme zvali také starosty ze všech 

obcí kde máme členy, ale žádný se nezúčastnil) a na 

podzimním přátelském posezení. Na obou akcích nám 

tradičně hraje k poslechu i tanci „Panelačka“, nyní jsme 

program rozšířili o vystoupení dětí z MŠ a aerobiku. 

Důležité místo při organizování našich aktivit mají 

příspěvky obcí - dlouhodobě přispívá Nová Včelnice 

a Žďár, letos dal také Jarošov n/Než. a senátor Milan 

Štěch nám přispěl 10.000 Kč. Problémem je překrývání 

akcí organizovaných ve Městě.   

Co připravujete a co ještě děláte?

18. září opět jedeme do bazénu wellnesscentra Lázní 

Aurora v Třeboni, na 6. listopad připravujeme pod-

zimní posezení, 11. listopadu jedeme na zahajovací 

představení do HD v Jihlavě, 16. října, 13. listopadu a 

4. prosince jedeme do bazénu v Třeboni. Úloha naší 

organizace není jen v oblasti volnočasových aktivit, 

ale má důležité i místo v oblasti poskytování sociálních 

služeb podle zákona č. 108/2006 Sb. Při našich jedná-

ních zprostředkováváme informace o nárocích, v pří-

padě potřeby a zájmu zajišťujeme vyplnění, případně 

předání žádostí a potřebných materiálů na příslušné 

úřady. Při tom spolupracujeme s Centrem pro ZdP a 

s Poradnou. Hledáme i další možnosti, jak získat pro-

středky, a proto jsme se zapojili do celorepublikového 

projektového záměru Svazu „Sociální integrace TP 

občanů“. Prostřednictvím kraje a okresu bychom se 

chtěli zapojit do nějakého vhodného projektu fi nanco-

vaného z prostředků Kraje.  

Jak se o akcích lidé dozví?

Všechny informace dáváme do skříňky na 

lékárně, pochválit musíme spolupráci s redak-

cí NZ, kde průběžně dáváme příspěvky o naší 

MO a kdo je pozorně čte, tak většinu zde uve-

dených informací zná, podle potřeby využí-

váme i městský rozhlas a samozřejmě naše 

desítkáře.

Rádi bychom v rámci kulturní komise 

pozvali ke konci letošního roku všechny 

zástupce našich organizací kvůli vzájem-

né spolupráci. Uvítali byste také spolu-

práci s některými jinými organizacemi?

Samozřejmě. Určitě bychom chtěli přispět ke 

zvýšení účasti n a veřejném dění ve Včelnici. Je 

smutné, když někdo dělá akci a účast je malá - zname-

ná to vyšší náklady a nároky na organizaci akce. Chtěli 

bychom, aby byl kulturní kalendář, který by byl koordi-

nován tady u Vás v knihovně. My máme většinu akcí 

plánovanou dlouhodobě a nemáme s tím problém. 

Bylo by to pro nás rozšíření již zmiňované dlouhodobě 

dobré spolupráce s redakcí NZ.

Co říci závěrem?

Náš problém vidíme v tom, že přes velké množství 

členů musíme na zájezdy shánět i nečleny a také v 

určité nekoordinaci činnosti dobrovolných organizací - 

občanských sdružení ve Městě. Máme ještě jeden pro-

blém, a to je stárnutí členské základny. Rádi bychom 

mezi sebou uvítali víc mladších lidí s nějakým zdra-

votním postižením, zároveň bychom jim mohli zajistit 

pomoc při odstraňování různých „bariér“ a souvisejí-

cích problémů - zprostředkovat informace atd. Chce-

me jít příkladem a akce budeme každý měsíc dávat k 

uveřejnění v kalendáři akcí v NZ. 

Děkujeme za rozhovor Marie Davidová, Pavlína Nebeská



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

  SALÁT S ROMADÚREM

Sýr Romadúr nakrájíme na malé kousíčky, přidáme 

jemně nastrouhanou mrkev, celer, pórek nakrájený na 

tenká kolečka a nasekanou zelenou petrželku. Spojíme 

zakysanou smetanou, lehce promícháme, ochutíme 

mletým pepřem a solí. 

  ROMADÚRŮV DECH

Na sádle opečeme topinky, osolíme, očesnekujeme, na 

každou dáme plátek Romadúru, přidáme plátek más-

la obalený ve sladké paprice a ozdobíme petrželovou 

natí. 

  NAKLÁDANÝ ROMADÚR

2 Romadúry, 2 čtverečky taveného sýra, 1 cibule, 2 

lžičky sladké papriky, 1/2 lžičky pálivé papriky, 1/2 lžič-

ky mletého pepře, špetka chilli, mletého kmínu, pivo. 

Romadúr nastrouháme a utřeme s taveným sýrem. 

Přidáme nadrobno nakrájenou cibuli a koření, dobře 

promícháme. Vložíme do sklenice, zalijeme pivem a 

uzavřeme. Necháme uležet 3-4 dny v nepříliš teplé 

místnosti. Pozor, objem se zdvojnásobí, podle množství 

použijte větší nádobu.

  TVARŮŽKY V TĚSTÍČKU:

Na každou stranu olomouckého tvarůžku dáme plá-

tek salámu a celé zabalíme do plátku anglické slaniny. 

Spíchneme párátkem, obalíme v trojobalu a usmažíme 

v rozpáleném tuku.

  SALÁT Z OLOMOUCKÝCH SYREČKŮ:

2 balíčky olomouckých syrečků, 1 cibule, 1 majonéza, 

mletý pepř. Syrečky nastrouháme, cibuli nakrájíme nad-

robno, ochutíme pepřem a promícháme s majonézou. 

Mažeme na světlé pečivo, ozdobíme nakrájenými raj-

čaty. 

  ČESNEKOVÉ TVARŮŽKY:

Tvarůžky rozřízneme, doprostřed vložíme plátek salá-

mu. Obalíme je ve vejcích, které jsme smíchali s hořčicí 

a utřeným česnekem. Pak je obalíme v hladké mouce, 

vejci a strouhance. Smažíme v rozpáleném tuku. 

  ZAPEČENÁ „BOMBA“:

4 velká jablka, 100 g tvarůžků, 8 plátků šunky. Jablka roz-

krojíme na poloviny, jádřince vykrojíme. Do prohlubní 

dáme nakrájené tvarůžky, zakryjeme plátky šunky. Jabl-

ka naskládáme do silně máslem vymazaného pekáčku 

a ve vyhřáté troubě zapečeme.

  MANDLOVÉ TVARŮŽKY:

Kolečka tvarůžků pomažeme utřeným česnekem, grilo-

vacím kořením a zabalíme do plátku anglické slaniny. 

Obalíme ve strouhance a potom v hustém těstíčku 

vymíchaném ze světlého piva, hladké mouky, vajec, 

podravky, nasekaných mandlí a opět ve strouhance. 

Smažíme po obou stranách. 

  SYREČKY V ZAKYSANÉ SMETANĚ:

2 balíčky syrečků, 2 kelímky zakysané smetany. Do skle-

nice se šroubovacím víčkem dáváme střídavě vrstvu 

nakrájených syrečků a vrstvu smetany. Necháme 2 dny 

uležet.

  OBALOVANÉ TVARŮŽKY:

Tvarůžky obalíme v trojobalu (mouka, vejce, strouhan-

ka). Do rozšlehaného vajíčka přidáme trochu chilli a 

kečupu. Pečeme v rozpáleném oleji.

  ROMADÚR S VEJCI

Sýr Romadúr nakrájíme na centimetrové kousky a 

položíme na zahřátou a máslem vymazanou pánev. 

Posypeme kmínem a krátce na slabém ohni zahříváme. 

Když se sýr začne tavit, zalijeme 3 rozšlehanými vejci, 

posypeme mletou paprikou a nasekanou petrželkou. 

Přiklopíme a necháme na ohni, až vejce ztuhnou. Podá-

váme jako sýrovou omeletu s bramborovou kaší.

Sýrové recepty Fotoreportáž - Pohádkový les
Prosíme všechny fotografy a kamera-

many, kteří mají dokumentární mate-

riály z Pohádkových lesů (i starší roč-

níky), doneste je do knihovny nebo 

odešlete na e-mail (mdavidova@

knih-nv.cz)

V žádném případě nevadí, pokud na 

všech fotografi ích budou vaše děti.

Děkujeme 
Vaše pohádkové bytosti



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

FOTBAL

Výsledkový sportovní servis

Áčko

So 23.8. Bystřice – NV 2:4 (Blažek, Mareš, Říha, Bednář)

So 30. 8. NV – Chotoviny 2:1 (Dvořák 2)

So 6. 9. K. Řečice – NV 0:1 (Mareš)

So 13. 9. NV – Slavonice 3:0 (Bednář 2, Blažek)

Ne 21. 9. Tučapy – NV 3:1 (Bednář)

Béčko

So 23.8. Peč – NV 2:0

Ne 7. 9. Cizkrajov – NV 4:2 (Hornát, Zikmund)

Ne 14. 9. NV – Strmilov 5:1 (Hornát 2, Mareš, Říha, 

Aldorf)

Ne 21. 9. Třebětice B – NV 3:3 (Svoboda 2, Stejskal)

Dorost

So 23.8. Buk – NV 1:4 (Holický 2, Starka 2)

So 30. 8. NV – Stará Hlína 3:3 (Starka, Strnad, Brus)

So 6. 9. Lomnice – NV 2:2 (Zápotoka, Matějka)

So 13. 9. NV – Chlum 1:3 (Brus T.)

So 20. 9. Řečice – NV 1:1 (vlastní)

Starší žáci

Ne 24.8. Deštná – NV 1:0

Ne 31. 8. NV – Stráž 7:0 (Jaroš 3, Hornát 2, Blažek, Leše-

tický)

Ne 7.9. Hranice – NV 3:2 (Studený, 

Blažek)

Ne 14. 9. NV – Bystřice 0:6

So 20. 9. Strmilov – NV 1:3 (vlastní, Studený, Červený)

Mladší žáci

So 6.9. NV – St. Hlína 11:1 (Blažek 3, Jaroš 3, Hornát V. 2, 

Karel, Hornát M., Parobek)

Ne 14.9. K. Řečice – NV 0:13 (Blažek 5, Jaroš 5, Hornát 2, 

Brus) 

Přípravka A

St 27.8. NV – Studená 11:0 (Parobek 6, Biernat J. 3, Šla-

panská, Bureš)

St 3.9. NV B – NV A 0:9 (Didek 3, Parobek 3, Zeman, Neu-

gebauer, Šlapanská)

St 10.9. NV – Třebětice 7:0 (Parobek 3, Harant, Vaněk, 

Vokuš, Didek)

St 17.9. Dačice - NV 6:2

Přípravka B

St 27.8. Popelín – NV 15:0

St 3.9. NV B – NV A 0:9

St 10.9. Slavonice – NV 2:1 (Košťál)

St 17.9. NV - Bystřice 0:7

Pozvánka na říjnová utkání:

Áčko

So 4.10. v 16.00 NV – Vlastiboř

So 11.10. v 16.00 Chlum – NV

So 18.10. v 15.30 NV – Třebětice 

Ne 26.10. ve 14.30 Suchdol - NV

Béčko

So 4.10. v 15.00 Deštná – NV 

Ne 12.10. v 16.00 NV – Bystřice 

So 18.10. v 15.30 Buk – NV  

Ne 26.10. ve 14.30 NV – Kunžak 

Dorost

So 4.10. v 10.00 Stráž – NV 

So 11.10. v 10.30 NV – Bystřice 

So 18.10. v 10.30 Deštná – NV 

Starší žáci

Ne 5.10. v 10.00 Slavonice – NV 

Ne 12.10. v 10.00 NV – St. Hobzí

Ne 19.10. v 10.00 NV – Velenice 

Ne 26.10. v 10.00 Břilice B – NV

Mladší žáci

So 4.10. ve 13.00 NV – Řečice

So 18.10. ve 13.00  NV – St. Hlína

Přípravka A

St 1.10. v 16.30 Popelín – NV 

St 15.10. v 16.00 NV – Slavonice 

St. 22.10. v 15.30 Bystřice – NV 

Přípravka B

St 8.10. v 16.30 NV – Třebětice 

St 15.10. v 16.00 Dačice – NV 

St 22.10. v 15.30 NV – Kunžak 

AEROBIK

23. září začínáme s dětským aerobikem, cvičíme kaž-

dé úterý v tělocvičně. Nejmenší děti cvičí od 16.00 do 

17.00 hodin, střední kategorie od 17.00 do 18.00 hodin 

a nejstarší cvičí od 18.00 do 19.00 hodin. Nejmenší děti 

mohou začít cvičit již od 5 let, ale záleží vždy na zdat-

nosti dítěte. Děti rozdělujeme do kategorií přiměřeně 

věku a dovednosti. Nejmladší kategorii tvoří přibližně 

děti z MŠ, 1. a 2. třída, prostřední kategorii 3. až 5. třída 

a nejstarší kategorii 6. až 9. třída, ale není to vždy pravi-

dlem. Děti si sami dle potřeby do skupin rozdělíme.

Jinak připomínáme, že cvičení pro ženy (i muže) je kaž-

dé pondělí od 20.00 do 21.00 hodin a ve čtvrtek od 

19.30 do 20.30 hodin. Přijďte mezi nás!!!

ATLETIKA

37. ročník Novovčelnického běhu se vydařil 

Krásné podzimní počasí, dobrá práce organizá-

torů a rozhodčích, přízeň četných sponzorů

a radost z pohybu, tak to byly rozhodující atri-

buty pěkného sportovního podvečera ve čtvr-

tek 11. 9. 2008 na městském stadiónu v Nové 

Včelnici.

Pořadatelé z AO TJ Nová Včelnice ve spolupráci 

s místní ZŠ a Městem Nová Včelnice, za podpo-

ry tradičních sponzorů ze Soningu, Kasalovy 

pily, ZD Nová Včelnice, Athény, Teba, Ekopronu, 

Jednoty J. Hradec a místních podnikatelů pí. 

Hřebíkové, Cigánikové a pánů Hekrleho, Hanuše 

a Šprincla, připravili vydařený sportovní podnik 

pro stovku mladých i starších vyznavačů pohy-

bu.

Vítěz hlavního závodu Jan Tománek, odchova-

nec oddílu, nyní závodník Dukly Praha vytvořil 

nový traťový rekord po strhujícím souboji se 

stávajícím rekordmanem Robinem Vohlídalem.

Spolu se třetím v pořadí Radkem Soukupem z 

Tábora  pak  převzali na stupních vítězů z rukou 

starosty města Jaroslava Hřebíka velmi pěk-

né ceny, věnované hlavními sponzory závodu 

– fi rmou MAKITA Ing. Starky a fi rmou HTP Ing. 

Tománka. Oba  majitelé uvedených fi rem byli 

vynikajícími atlety, reprezentanty ČR.

Vítězové jednotlivých kategorií :

Ženy 1000m Eva Tománková Olymp Praha 5:18,1
Ženy  5000m Alice Piklová Sušice 18:40,3
Dorostenky 1000m Klára Minářová St. Město p. L. 5:50,8
St. žákyně  800m Klára Lepešková Třeboň 3:26,1
Ml. žákyně  800m Kristýna Minářová St. Město p. L. 3:29,2
Žákyně 97-98 500m Karolína Marková St. Město p. L. 1:40,3
Žákyně 99-00 500m Anna Šímová N. Včelnice 1:56,9
Žákyně 01-02 200m Tereza Bártlová Třeboň 41,1
Dívky 03 a mladší 100m Eva Sedláková Kam. Malíkov 27,7

Muži nad 40 let 3000m Stanislav Tománek N. Včelnice 10:14,4
Junioři    3000m Košina František Třeboň 9:37,2
Dorostenci 3000m Pechek Tomáš N. Včelnice 9:48,8
St. žáci  1000m Jindřich Dáňa Jihlava 5:20,4
Ml. žáci  800m Lukáš Anděra N. Včelnice 3:27,4
Žáci 97-98 500m Ondřej Mikulášek St. Město p. L. 1:36,4
Žáci  99-00 500m Jan Šprincl N. Včelnice 1:43,2
Žáci 01-02 200m Marek Strnad N. Včelnice 41,9
Chlapci 03 a ml. 100m Pavel Jaroš N. Včelnice 22,1 

Všichni účastníci závodu obdrželi kromě malého občerstvení 

perníkové medaile vkusně vyzdobené příznivkyní oddílu paní 

Moravovou, nejlepší v jednotlivých kategoriích pak věcné ceny.



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

BĚH

5. 9. 2008 – Jihlava 22. ročník  - Hodinovka dráha

Kategorie 30 let – 1. místo Robin Vohlídal – celkový 

vítěz

Kategorie 60 let – 1. místo Pavel Pochobradský

Kategorie junioři – 1. místo Tomáš Pechek

Kategorie st. žáci – 4. místo Jana Pechek

6. 9. 2008 – Mistrovství světa veteránů – běh do 

vrchu – 9,9 km silnice Dolní Morava – Slamník – Krá-

lický Sněžník

Kategorie 60 let – 26. Jan Škrleta

13. 9. 2008 – Ac Tepo Kladno 7. ročník marathón 

42,195 m – Mistrovství České republiky veteránů

Kategorie 60 let – 2. místo Pavel Pochobradský ( Sám 

sobě si dal dárek, že se dožil svobody a důchodu)

13. 9. 2008 – Orel Kněžice 4. ročník terén 9,8 km

Kategorie 50 let – 1. místo Vláďa Pechek

Kategorie 60. let – 3. Jan Škrleta

Kategorie junioři – 9. místo Tomáš Pechek

Kategorie st. žáci – 3. Jan Pechek

Kategorie 30 let – 1. místo Robin Vohlídal

Mistryně ČR a reprezentantka
Již několik let za sebou si závodnice z  novovčelnického 

atletického oddílu říkají svými výkony o reprezentační 

dresy ČR. Po Nadě Zikmundové (je v reprezentaci od 

roku 2005) a Monice Brusové (úspěšně reprezentovala 

ČR loni) byla do žákovského reprezentačního družstva 

ČR A nominována Jana Řežábková a to hned na dvě 

discipliny - hod oštěpem a vrh koulí. Rozhodly o tom 

její úspěšné starty na zářijovém MČR žactva v Třinci. Na 

tomto mistrovství obsadila v hodu diskem  páté místo 

mezi nejlepšími patnáctiletými z celé ČR, ve vrhu koulí 

byla čtvrtá a hod oštěpem vyhrála s více než dvoume-

trovým náskokem před druhou závodnicí. Výkon 36,90 

m jí přinesl nejen zlatou medaili a mistrovský titul, ale 

je také novým KRAJSKÝM REKORDEM. Blahopřejeme a 

stručně novou rekordmanku představíme :

Jana je z Nové Bystřice, do našeho oddílu ji přivezli 

rodiče před necelými třemi roky a od té doby pravi-

delně dojíždí 2 x týdně na tréninky, je pilná v přípravě. 

Ukončila základní školu a od 1. září zahajuje studium na 

Sportovním gymnáziu v Praze - Přípotoční ul. (Na stej-

ném gymnáziu studuje i Naďa Zikmundová – dnes už 

závodnice Slávie Praha).  Lze očekávat, že se do konce 

sezóny ještě mohou  její zásluhou měnit tabulky rekor-

dů, neboť po uzávěrce tohoto čísla startuje na meziná-

rodních závodech mládeže MASTER GAMES v Brně (17. 

9.), na MU se Slovenskem v Olomouci (20 – 21. 9.) a jistě 

pomůže družstvu dorostenek TJ Nová Včelnice v semi-

fi nále MČR družstev v Pardubicích (27. 9.). Závěrečným 

závodem (i pro další členky) bude tradiční mezinárod-

ní pětiutkání Jižní Čechy - Bavorsko - H. Rakousko - D. 

Rakousko - Vysočina  12. 10. v Písku.                                                                                   

-ek-

GYMNASTIKA

TJ Nová Včelnice oddíl sportovní gymnastiky zve pří-

znivce tohoto sportu na závody , které se uskuteční 

25.10.2008 v 9.00 hodin v naší tělocvičně. 

Zúčastní se závodnice z Jihočeského kraje a kraje Vyso-

čina. Srdečně zve vedení oddílu  SG.

FOTBAL
PRO CHLAPCE I DĚVČATA

Vážení rodiče,

Fotbalový oddíl Nová Včelnice pořádá nábor dětí 

od 3 – 6 let. 

Pokud chcete, aby se vaše ratolest sportovně rozví-

jela a vy jste si alespoň jednu hodinu v týdnu odpo-

činuli, přiveďte své děti na náš trénink, který se koná 

každé pondělí a čtvrtek od 17.30 hodin na místním 

fotbalovém stadionu.

Bližší informace:

Pavel Medvěd  733 679 571

Radek Vajda 773 481 821

Fotoreportáž - Novovčelnický běh



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

Městská knihovna Nová Včelnice
pro Vás 

V rámci Týdne knihoven
Od 6. do 11. října 2008

Vědomostní soutěž pro celou rodinu 
- „Kniha nejen rodinné stříbro, ale také zlato!“
Výtvarná soutěž - „Rodinné leporelo“
Vědomostní soutěž pro děti - „Moje oblíbená 
knížka“
Výtvarná soutěž - „Moje oblíbená knížka“
Výtvarná soutěž na počítači 
- „Můj oblíbený hrdina“ 
Internet pro všechny 
„Pojďte si děti, pojďte si hrát!“ 
Výstava - „Z pohádky do pohádky“
Tajná zpráva - „Překvapení pro děti, ale i dospělé“ 
- hledáme rodinný poklad 
Vyhodnocení soutěže 
- „Čteme se lvem čtenářem“

Uzavření knihovny 

z důvodů voleb
Z důvodů konání voleb do senátu Parlamen-

tu České republiky a do zastupitelstev krajů 

ve dnech 17. a 18. října 2008 bude Městská 

knihovna Nová Včelnice pro čtenáře a pro 

uživatele internetu uzavřena. 

V případě konání dalšího kola voleb do 

Senátu Parlamentu České republiky bude 

knihovna uzavřena ještě 24. a 25. října 2008.

Posadil Gustava na židli vpředu místnosti, aby 

všichni na něho viděli a za pozornosti diváků pro-

mlouval k němu, že ho uvede do hypnotického 

spánku, a aby klidně seděl a poslouchal, co mu 

bude rozkazovat. Strýc vážně přikyvoval hlavou a 

odevzdaně čekal, co se bude s ním dít.

Vilím uchopil jeho hlavu, zblízka se mu díval do očí, 

dlaněmi mu přejížděl od temene hlavy až po rame-

na a zastřeným hlasem několikráte pomalu před-

nášel: „Magnetický proud probíhá vaším tělem 

a zastírá vaše vědomí: Jste unavený chce se vám 

usínat, chce se vám spát …“ strýc malátně zavíral 

a otvíral oči, pak si rozkošnicky několikrát zívl a se 

spokojeným úsměvem usnul. Vilím ještě nad ním 

brumlal: “Spěte pevným hlubokým spánkem…“, 

a když strýc začal trochu chrápat, přijal k rozkazu 

ještě dodatek, aby dýchal klidně, nerušeně, což on 

ihned vyslyšel.

V místnosti bylo takové ticho, žes slyšel jen pravi-

delné oddychování uspaného media. Všichni čeka-

li, co se bude dít nyní. Hypnotizér se díval upřeně 

na strýce asi dvě minuty a pak k němu promluvil: 

„Jsme teď v krásné zahradě, všude je spousta krás-

ných květů“ a pokládaje mu ruku na oči, řekl důraz-

ně: Vstaňte a otevřete oči, ať ty květy také uvidíte!“ 

strýc pomalu otvíral oči a pak živě vstal počal se 

rozhlížet kolem s radostným pohledem. Hypno-

tizér pokračoval: „Utrhněte si tyto růže!“ a podal 

mu noviny, které strýc chtivě trhal. „Je tu ale zima, 

přikryjte se!“ zněl další rozkaz. Medium se začalo 

choulit do kabátu, přešlapovat, jektat zubami, až 

se celý třásl. „Není tu zima, začíná teplo, už je tu 

horko jako v peci!“ Tu ihned pookřál, svlékl si kabát 

a na opětovné rozkazy Vilíma, že je veliké vedro, 

stíral si z čela pot a chtěl si již sundat košili, když ho 

opět hypnotizér vybídl, aby se oblékl, že horko již 

pominulo.

V šenku teď bylo plno smíchu. Ze začátku byl sice 

jen takový bojácný, a zvlášť ženským při střetnutí 

se pohledem s hypnotizérem smích úplně zmrzl na 

rtech, ale čím dále, tím více se odvažo-

vali všichni zasmát.

A což když Vilím postavil před medium 

koště a řekl mu, že je to jeho tanečnice 

rozkázal mu, aby spolu tančili. Tu strýc 

přivinul koště k sobě a s hlavou trošku 

nakloněnou pustil se do tance. Jaký to byl tanec! 

Někteří smíchem slzeli, jiní dupali, křičeli a strýc s 

klidem, jak se na staršího seladona sluší a patří, tan-

čil pomaloučku valčík a bavil se jakoby s tanečni-

cí, kýval hlavou a usmíval se a hypnotizér ho stále 

upřeně pozoroval s úplným podivem.

Všechno ale končí a pan Vilím plesknutím rukou 

probudil medium ze spánku a ten, jakoby se s ním 

nic nedělo, sedl si na své staré místo, napil se piva a 

pak nakonec se k jedné vlnařce, která si ho upřeně 

prohlížela, prohodil: „Teta, čemupak se ti lidi tady 

smějou“, ale ta na něho vykulila oči, otevřela údi-

vem pusu a na odpověď se nezmohla.

Vílím se pak ještě zeptal přítomných, zda se ještě 

někdo chce dát zhypnotizovat. Nastalo šuškání, 

jeden posílal druhého, a když si začali dobírat jed-

noho tlustého vlnaře, tak ten se rozhoupal, že jako 

půjde, stejně prý že to hypnotizování na něj nepla-

tí. Sedl si tedy na židli a Vilím se pustil do práce. 

Vlnař, chlap jako hora se ale za chvilku počal na židli 

nepokojně vrtět, blednout, třást se a na čele mu 

strachy vyskočily kapky potu, až tu najednou vylít 

ze židle a utíkal na své místo za stolem. 

Všichni se mu smáli, snažili se ho násilím, ale spíše 

z legrace dotáhnout před hypnotizéra, ale vlnař se 

bránil zuby nehty, a nesvedli s ním ničeho. Nikdo se 

pak již dobrovolně nepřihlásil za medium, čemuž 

byl pan Vilím také rád. Tím také veselý večer kouzel 

a divotajů skončil.

Jistě, že ještě dnes si o tomto večírku plném kou-

zel vypráví vlnaři doma na vesnicích jako o zázra-

ku, právě jako u nás si vzpomínáme na „vlnařský“ 

večírek.

Napsáno v roce 1951.

Povídky z Nové Včelnice

Eduard Keist

1. září jsme zahájili nový školní rok. Přivítali jsme 263 

žáků. Je to o 2 žáky méně než v loňském roce. Počet tříd 

se nezměnil – 13. Prvňáčků máme opět 24. Do školy se 

už určitě těšili a já věřím, že jim radost ze školní práce 

dlouho vydrží.

Prázdniny nebyly ve škole časem klidu. Byla dokončena 

rekonstrukce kotelny, děti se dočkaly nového povrchu 

hřiště školní družiny a přivítaly je i  barevně vymalované 

třídy. K větší bezpečnosti přispěje i nový povrch chod-

níku před vchodem do školy.

V nastávajícím školním roce se budou podle nového 

školního vzdělávacího programu vyučovat žáci 1.,2.,6. a 

7. tříd. Vyhodnotili jsme zkušenosti z loňského roku, pro-

vedli potřebné úpravy a připravili vše na realizaci  další 

části našeho vzdělávacího programu.

V tomto školním roce oslavíme 45. výročí školy. Při této 

příležitosti plánujeme několik akcí: sportovní turnaj, 

předvánoční vystoupení žáků 1. stupně a Den otevře-

ných dveří s doprovodným programem. Rodiče našich 

Nový školní rok

žáků ale i veřejnost budeme v předstihu o termínech 

těchto oslav informovat a zároveň už nyní zveme širo-

kou veřejnost na tyto akce. Čtenáře Novovčelnického 

zpravodaje  seznámíme během roku s historií a přede-

vším současností školy.

Závěrem bych chtěl všem žákům, rodičům a učitelům 

popřát úspěšný školní rok.

Jaromír Hrbek

pokračování

Senát
2008



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

Ve 2 hodiny v noci na 11. 

dubna vyhořelo stavení Hro-

na ve Včelnici, které v r. 1931 

po záhadném požáru bylo 

znovu vybudováno. Zatčení majitele a 

dělníka Janů zavdalo příčinu k dohadům 

o původu požáru.

Na 5 % státní půjčku práce upsala obec 

Včelnice – Nový  Etynk 10.000 Kč z kme-

nového jmění ve vkladu u spořitelního a 

záložního spolku v Novém Etynku. 

1. květen ,,Svátek práce“ byl oslaven hudbou, která 

procházela městem.

6. května v noci se oběsil Josef Brus, zedník a chalup-

ník. Za příčinu tohoto činu se uvádí vleklá choroba 

nervová, utkvělá obava jeho, jak bude moci uživit 

sebe a rodinu, když nejsou výdělky, ač hospodářská 

situace jeho byla dobrá.

V květnu  se započalo s úpravou ulice Wilsonovy a 

Rašínovy za pomoci nezaměstnaných a za vedení 

stavitele Ladislava Buchty. Za hodinu práce se plati-

lo po 2 Kč, méně výkonní měli po Kč 1,60 za hodinu 

při 48 hod. týdně.

Stavební ruch se omezil na stavbu domku manželů 

Schirmerových (Brožkovi), domku Vaňkova v nové 

čtvrti a úpravu stavení K. Kněžíkové a Bartoloměje 

Starky, v němž začal řeznickou živnost jeho synovec 

Boh. Starka.

K účelům měšťanské školy na zřízení pobočky při II. 

třídě, po zákonu nutné, postoupila obec svoji úřa-

dovnu a zasedací síň v budově bývalé ,,Nechyby“ 

a radnice a přiměřenou stavební úpravou zařídila 

vhodnou učebnu s kabinetem a sborovnou, opat-

řila značným nákladem potřebný nábytek a školní 

zařízení. Je úctyhodná obětavost zástupců obce a 

chvályhodné jejich porozumění potřebám vzdělání, 

které po řadu let za spolupůsobení  místní školní 

rady projevuje zdejšímu školství!

Obecní úřad byl počátkem měsíce července přestě-

hován do obecního domu v Nádražní ulici, kdež byl 

umístěn ve 2 pokojích. Kuchyně v přízemí a pokoj v 

podkroví spolu se zahradou byly pronajaty obecní-

mu tajemníkovi za 500 Kč ročně.

V nových místnostech konala se první schůze měst-

ské rady dne 18. července 1933.

Oslava svátku Mistra Jana Husa se konala obvyk-

lým způsobem v předvečer svátku za hojné účasti 

občanstva.

Pro kočovné zábavné podniky vykázala obec místo 

v nové čtvrti za trojdomem Buchtovým a povolila 

do odvolání používati tohoto místa ke hře wolley 

- bal.

Pro povodní stížené obyvatelstvo ve Vytoku na Pod-

karpatské Rusi obec darovala 100 Kč, ke sbírce, která 

mimo tento dar vynesla 120,50 Kč.

Člen městské rady a obecního zastupitelstva Václav 

Chramosta, listonoš ve výslužbě, 

resignoval na funkce tyto a vystoupil ze strany komu-

nistické z důvodu existenčních, protože příslušnost k 

této straně ohrožovala jeho pensijní požitky státně 

zaměstnanecké.

Krásné počasí, teplé zvláště o prázdninách, větši-

nou suché s málo dešti, přilákalo letní hosty z měst 

k příjemnému pobytu ve zdejší obci. Koupání ve 

zdejších rybnících, bylo jedinečným požitkem hostů 

i domácích, občanů malých i dospělých, a pobyt v 

lesích, bohatých úrodou jahod, borůvek a brusinek, 

poskytl osvěžení i  příležitosti chudým k nevelkému 

výdělku. Úroda hub byla velmi malá vinou suchého 

počasí a chladných nocí.

Úroda na polích a na lukách  slibovala hojnou žeň, 

třebaže nebylo dost vláhy. Z ovoce hlavně hrušky 

jevily značnější úrodu, jablek některé otužilejší, poz-

dější druhy.

Rybářský spolek 10. června připravil na rybníku 

Mlýnském „Benátskou noc“ s pestrým osvětlením 

ostrůvku na němž hrála hudba Vilímkova a z něhož 

byly po vodě pouštěny barevné „bludičky“. Osvětle-

né loďky plující po rybníku a různobarevné rakety 

poskytovaly vzácný pohled přečetnému obecen-

stvu z místa i okolních vesnic. Výlet druhého dne na 

Pešatově louce s chytáním ryb o cenu v továrním 

rybníku ukončil rybářskou slavnost.

Pozemek u Pazderny, pronajatý zahradníkovi Dvo-

řákovi ze Stranné, proměnil se v odborný závod 

zahradnický, který poskytl milovníkům zahrádek 

dostatek sadby, pro niž se jindy muselo do okolních 

měst jezditi, leckdy marně. Přičinlivý nájemce jistě 

značným nákladem pořídil zpracování pozemku, 

jeho oplocení, zařízení pařenišť a skleníku i praktické 

Kronika Augustina Dvořáka - 1933

vodovodní zařízení a bude svými odbornými zkuše-

nostmi k prospěchu našemu městečku.

Začátkem září (1.) bylo zahájeno vyučování v samo-

statné budově měšťanské školy, bývalé radnici, 

kde jsou umístěny: 3 třídy a 2 pobočky, 1 kreslírna, 

1 dílna, 1 školní kuchyně, 4 kabinety, 1 ředitelna, 1 

sborovna, (v níž je umístěna obecní knihovna), byt 

školníkův o dvou místnostech.

Městská rada přijala na výpomoc pro kancelářské 

práce písemné praktikanta Ladislava Lešetického, 

absolventa dvoutřídní obchodní školy. 

Sportovnímu klubu obec pronajala část obecní lou-

ky u cihelny, bývalé 4 díly pronajímané chovatelům 

koz za 220 Kč, k nimž velkostatek přenechal stejně 

velký kus na zřízení sportovního hřiště, s podmín-

kou, že bude dovoleno školní mládeži používati 

hřiště mimo dobu podniků tohoto klubu.

Hřiště bylo slavnostně otevřeno 17. září fotbalovým 

zápasem, jenž byl zahájen proslovem JUC. Edvarda 

Kollmanna z Nového Etynku a čestným výkopem 

starosty obce Valentina Tůmy.

Dlouhé jednání o rybník Pasecký bylo ukončeno  

tím, že obec koupila tento rybník od velkostatku 

kamenického za 8000 Kč.

Obecní rozpočet na rok 1934 přeliminoval   potřebu 

156.285- Kč a řádnou úhradu 92.482 Kč. Schodek  Kč 

63.803- rozpočten na úhradu 200%  přirážek k dani 

činžovní a 300% k daním ostatním.

Národní letecká sbírka uspořádaná v měsíci říjnu 

vynesla ve zdejší obci 747 Kč.

Nová místní školní rada  pro další období ustavila 

se dne 13. října 1934 a zvolila předsedu Aug. Dvo-

řáka, řídícího učitele, místo předsedou Josefa Rych-

nu, ředitele m. šk. Z učitelstva jsou členy mš. rady: 

Eduard Palata učitel obec. šk. a Štěpán Polášek učitel 

měšť. školy. Z občanstva byli do místní školní rady 

zvoleni: 

členové: 

Stanislav Vierdermann, tov. dělník (kom.), František 

Kupka , zedník (kom.), Václav Kubíček, tov. dělník 

(soc.demokrat), Frant. Peřan tov. dělník (soc.demo-

krat), Jan Kejst, hostinský (živn.), Jaroslav Setunský, 

truhlář (faš.), Frant. Doležal, rolník za obec Žďár, Vác-

lav Tomas, rolník za obec Hadravova Rosička

náhradníci: 

Leopold Pána, tov. dělník (kom.), Julius Hrůza, dílo-

vedoucí (faš.), Josef Němec, rolník (republik.)

V neděli 26. listopadu na pondělí v noci ve 3 hodi-

ny vypukl požár v Šimkově mlýně v Pýchově a zničil 

mlýnské zařízení úplně. Nájemce mlýna ze Žirovnice  

zařídil si značným nákladem stroje a nářadí, které 

ohněm bylo zmařeno tak, že nebylo možno pomýš-

let na znovuzřízení mlýna, neboť způsobená škoda 

nemůže byt kryta pojištěním, které bylo při proná-

jmu sníženo z  úspory peněz. Majitel stavení tohoto 

Šimek, nepomýšlí na nové vybudování mlýna, pro-

tože zdivo je chatrné a on nemá jmění potřebného. 

Příčina požáru se nevysvětlila, byl patrně založen.

Ladislav Svatoš – Nebezpečné tajemství 
pokračování
Kathrin přiložila ruku na kliku a trhnutím rozrazila dve-

ře. Na zemi vedle stolu ležel pan doktor, byl mrtvý, ze 

zad mu trčely operační nůžky. To už bylo moc, Kathrin 

vyděšená vyběhla ven z primářovny.

„Pomóc!!!  Je tu mrtvola!!!  Pomóc!!!“ hystericky vřeštěla 

na chodbě nemocnice. 

Nikdo se ale neozýval. Jediný zvuk, který se ozýval, 

bylo zrnění světla na stropě. Po celém těle jí běžel 

„mráz“, jediné co se jí honilo hlavou byla policie. Roz-

běhla se k veřejnému telefonu na drobné a vyťukala 

číslo na policii (telefonát na státní služby je zadarmo). 

Chvíli se nic neozývalo, jenom tichý tón vyzvánění. Pak 

se ve sluchátku ozval hlas.

„Prosím zde městská policie, co pro vás mohu udělat?“ 

byl to klidný hlas mladé ženy.

Kathrin se hrůzou třásly ruce a dokonce i hlas. Měla vel-

ké potíže s tím, aby ze sebe vydala nějaké slovo.

„Pomoc….“ po tvářích jí pomalu stékaly slzy „Rychle 

sem přijeďte, nemocnice u Teras street 141. Rychle……

byl tu zabit doktor….“ zavěsila telefon, padla vyčerpá-



20 Novovčelnický zpravodaj 21Novovčelnický zpravodaj

ním na podlahu a upadla do spánku.

„Vstávejte, slyšíte mě?“ promluvil nějaký mužský hlas.

Kathrin pomalu rozevřela oči a spatřila policistovu 

tvář. Černé oči, zrzavé vlasy ostříhané na velmi krát-

ko. Pomalu se podepřela a vstala ze země. Policista 

jí pomohl a pomalu ji odvedl zpět do jejího pokoje. 

Posadil ji na postel a zabalil do béžové deky. 

„Jsem inspektor Jackson, volala jste nám že jste obje-

vila mrtvolu.“

Kathrin nechápavě otočila hlavou, proč mluví tak 

divně. 

„Co se stalo?…… vy jste ho nenašli?“ vyhrkla úplně 

vyděšeně.

Inspektor mlčel, to už Katrin nevydržela a vyběhla 

ven z pokoje přímo k primářovně. Rozrazila dveře 

a na místě kde objevila mrtvolu nebyl nikdo, nikde 

nebyly žádné stopy po mrtvole a po stopách z krve.

„Kde je?!“ řekla nevyrovnaným hlasem policistovi 

vedle sebe, on mlčel. „Kde je ta mrtvola?!“ hystericky 

vykřikla. To už ji objal inspektor Jackson a utěšoval ji.

„Já ji viděla, ta mrtvola tam opravdu byla…“ v jejím 

hlase bylo slyšet čiré zoufalství. Pomalým krokem k 

ní přikráčela sestra a píchla jí do ruky injekci. Kathrin 

pomalu usínala na svém lůžku.

2.DEN

Kathrin se probudila brzy ráno, prošla spoustou 

vyšetření. Doktoři se rozhodli ji propustit domů, ješ-

tě předtím měla schůzku se slečnou psycholožkou 

Vanessou Stoneovou. Seděly spolu v její kanceláři, po 

zdech samé obrazy a skříně s poličkami, na kterých 

byly vystavené různé knížky.

„Dobrý den, jsem Vanessa.“ Podívala se na Kathrin, ta 

se krčila v křesle a mlčela „Vím, že je pro vás těžké 

mluvit s člověkem, kterého jste nikdy neviděla, o 

svých pocitech a osobních věcech.“

Kathrin si s klidem vzala zelený bonbón, který byl na 

stolku v mističce.

Po hodinovém povídání o jejích problémech ji pustili 

domů. Vyšla ven z nemocnice na parkoviště kde stál 

Kárl, rychle k němu přiběhla a objala ho, než řekla 

„hop“ jeli autem domů. Kárl jel jako šílenec, za něko-

lik minut byli doma. Kathrin ležela v posteli s horkým 

hrnkem čaje v ruce, který jí uvařil Kárl.

„Já viděla krvavý nápis na zdi…v kuchyni.“vyhrkla 

nečekaně, Kárl ji políbil na čelo a šel dolů do kuchy-

ně. Na kuchyňské lince byla láhev červeného vína.

„Aha, to už se nedivím že viděla nějaký nápis.“ Řekl 

šibalským tónem Kárl.

Opatrně přistoupil k šuplíku s noži a vyndal z něj 

dlouhý a velmi ostrý nůž na maso. Otočil se a houpa-

vým krokem šel ke dveřím do sklepa, rozrazil dveře 

dokořán a vešel dovnitř a zamkl za sebou dveře. Celý 

zbytek dne a celou noc strávil ve sklepě. 

Kathrin v klidu spala, jenže z ničeho nic ji probudi-

lo nějaké úzkostné naříkání. Vstala z postele a šla za 

podivným hlasem, který vycházel z loděnice u jezera. 

Venku znovu velmi intenzivně pršelo. Kathrin otevře-

la dveře a jenom v noční košili vyběhla ven. Běžela 

za strašlivým naříkáním, vešla do loděnice kde byla 

velká díra na člun, který se měl normálně houpat 

uvnitř na vodě. Jenže člun byl pryč, uvnitř loděnice 

nebyla ani noha, vůbec nikdo. Nářek vycházel z jeze-

ra, Kathrin naklonila hlavu nad vodu, aby se podívala 

po původci nářku. Nikoho neviděla, v tom se prů-

zračná voda zabarvila rudou krví a nářek zněl o to 

víc zoufaleji. 

Kathrin neváhala ani minutu a (i když byla celá 

vystrašená) skočila do jezera, do krvavé vody. Proplu-

la krvavý oblak vody až ke dnu. Na dně jezera spatřila 

něco velmi hrůzného. Až se jí na malou chvíli zasta-

vilo srdce. Celé dno bylo poseto lidskými kostmi a v 

dáli zahlédla lidské tělo. Rychle k němu plavala. Tělo 

bylo otočeno zády. Kathrin ho pomalu otočila a spat-

řila  obličej pana primáře Johnstona, kousek pod ním 

se na dně leskly lékařské nůžky. 

V šoku vyhrkla všechen kyslík, který měla uschovaný 

v sobě a vypustila ho ven. Rychle vyplula na hladi-

nu, mezitím jí do úst natekla trochu voda. Pomalu se 

vyplazila na břeh a vykašlávala ze sebe vodu. 

Neustále se jí v hlavě točily otázky, kdo tedy  vydával 

ten zvláštní nářek a kdo odnesl tělo primáře sem do 

jezera těsně před policií? 

Pomalu vkráčela do domu a v mžiku prohleda-

la všechny místnosti, jenže Kárl nikde. Hrozí jí velké 

nebezpečí, měla by se nějak ochránit, jenže jak? Pisto-

le, její minulý manžel měl malou pistoli. Měla ji ukry-

tou v ložnici úplně vzadu za skříní. Do minuty byla v 

ložnici a vyhazovala všechno oblečení ze skříně, pis-

tole nikde. Celá zoufalá padla na postel a podepřela 

si hlavu. 

„Tomáš se s ní zastřelil….jenže pistole se nikdy nena-

šla“. Promlouvala sama k sobě.

„Ahoj mami…“ přede dveřmi z ložnice se zjevil Tomáš. 

Byl celý bledý, po tváři mu kapala rudá krev. Kathrin 

zvedla hlavu a šíleně zavřeštěla, v místě kde mu kapa-

la krev byla díra od kulky. 

Kulturní přehled

  Nová Včelnice

Sál restaurace „U Žida“

27. září – 29. září – společná výstava činnosti ZO České-

ho zahrádkářského svazu, MO včelařů, Mysliveckého 

sdružení VRŠKA a ZO Českého rybářského svazu

18. října 2008 – 14.00 hodin – Setkání bývalých i součas-

ných zaměstnanců KOVOZÁVODU

Louka u mateřské školky

3. října 2008 – 16.00 hodin – 6. ročník DRAKIÁDY

Klubovna hasičů

16. října 2008 – 18 hodin – beseda MUDr. Pavel Werner 

– Onkologické onemocnění a její léčba

Městská knihovna

Celý říjen – výstava – „Cestujeme po Evropě – Norsko“

Celý říjen – výstava „Z pohádky do pohádky“

Celý říjen  – vědomostní test – „Cestujeme po Evropě 

– Norsko“

Celý říjen – vědomostní test – „výročí v měsíci říjnu“

Celý říjen – vědomostní test – „Česko čte Čapka – pohád-

ka sedmá“

Celý říjen  – vědomostní test – „Soutěž na říjen“

Celé září, říjen, listopad – „Oznámkuj svou knihovnu“ – 2. 

ročník soutěže dětských oddělení knihoven Kamarádka 

knihovna

1. října 2008 – vědomostní test „Milionář popáté“

8. října 2008 – vědomostní test „Milionář pošesté“

8. října 2008 – turnaj – „Domino se zvířátky“

8. října  2008 – výtvarná dílna – „Zvířecí mandala“

8. října 2008 – vyhodnocení čtenářské soutěže „Čteme 

se lvem čtenářem“

8., 10. a 11 října  2008 – výtvarná soutěž – „Moje oblíbená 

knížka“

8., 10. a 11 října  2008 – výtvarná soutěž – „Rodinné lepo-

relo“

8., 10. a 11 října  2008 – výtvarná soutěž na počítači – „Můj 

oblíbený hrdina“

15. října  2008 – vědomostní test „Milionář posedmé a 

naposled“

15. října 2008 – turnaj – „Poklad na ostrově“

22. října 2008 – výtvarná dílna – „Vyrábíme obrázky na 

sklo“

29. října 2008 – výtvarná dílna, vědomostní test, soutěže 

– „Co se vše dá dělat o podzimních prázdninách“

  Kamenice nad Lipou

Kino Kamenice nad Lipou

Středa 1. října v 18.30 – Zambie – přednáška ing. Jiřího 

Štercla

Sobota 11. října v 18 hodin – Prodloužená

Úterý 14. října v 16.30 – Seniorpárty

Středa 22. října v 10 hodin – O kouzelné jehle – dětské 

představení

Pátek 24. října v 19.30 hodin – Revizor – divadelní společ-

nost Josefa Dvořáka

Kulturní dům

Sobota 4. října ve 20 hodin – Indiana Jones a království 

křišťálové lebky

Sobota 11. října ve 20 hodin – Akta X: Chci uvěřit

Sobota 18. října ve 20 hodin – Mumie: Hrob Dračího 

císaře

Sobota 25. října ve 20 hodin – Bathory

Městské muzeum

Středa 8. října v 17 hodin – Jen si tak sbírám – představe-

ní sběratelské činnosti pana Fojtíka z Lidmaně

Pokračování výstav Hraček

  Jindřichův Hradec

1. Středa 17.30, 20.00, 2. Čtvrtek 17.30, 20.00 - AKTA X  : 

CHCI  UVĚŘIT

3. Pátek 17.30, 20.00, 4. Sobota 17.30, 20.00, 5. Neděle   

17.30, 20.00 - MÁJ

7. Úterý 17.30, 20.00, 8. Středa 17.30, 20 00 - FUNNY  

GAMES  USA

9. Čtvrtek 17.30, 20.00, 10. Pátek 17.30, 20.00 - MAMMA  

MIA !

11. Sobota 17.30, 20.00, 12. Neděle 17.30, 20.00 - CESTA  

DO  STŘEDU  ZEMĚ

14. Úterý jen 19.00 - V ÚDOLÍ  ELAH

15. Středa 17.30, 20.00, 16. Čtvrtek 17.30, 20.00 - ZOHAN 

– KRYCÍ  JMÉNO  KADEŘNÍK

17. Pátek 17.30, 20.00, 18. Sobota 17.30, 20.00, 19. Neděle     

17.30, 20.00 - TOBRUK

21. Úterý 17.30, 20.00, 22. Středa 17.30, 20.00 - SIROT-

ČINEC

23. Čtvrtek 17.30, 20.00 - 2  DNY  V PAŘÍŽI

24. Pátek 17.30, 20.00, 25. Sobota 17.30, 20.00, 26. Nedě-

le 17.30, 20.00 - RUDÝ  BARON



22 Novovčelnický zpravodaj 23Novovčelnický zpravodaj

Řádková inzerce
• Na prodej: zemědělská usedlost umístěna na hranicích 

okr. Pelhřimov a J. Hradec. 4 sam. pokoje + jídelna a kk, 

prosklená veranda, kachlová kamna. Původní špejchar z r. 

1833, dílny, zahradní altán a navazující louky 1,5 ha.  Cena: 

3 600 000 Kč. Tel: 608 051 183, 565 321 485.

• Prodej: bývalá zemědělská usedlost v okrajové čás-

ti obce Rovná. Nemovitost je již dlouho neobydlena. 

Pozemky: 4 893 m2. Cena: 700 000 Kč. Telefon: 777 270 

603, 565 321 485.

• Hledáme pro své klienty chalupu nebo rod. domek, 

příp. byt v Nové Včelnici a okolí. Nabídněte cenu. tel.777 

270 603 (stačí poslat SMS ozvu se Vám zpět ).

• Vyměním obecní byt 3 + 1 (98 m2), komora, balkón, 

plyn. topení, cihlová zástavba po rekonstrukci v centru 

Ostravy – Vítkovice za podobný nebo menší  v Nové 

Včelnici nebo Jindřichově Hradci. Tel.: 732 68 34 18.

Prodáváte nebo hledáte nemovitost?
Rádi Vám poradíme a pomůžeme.

Realitní kancelář Emil Kovář Pelhřimov

rako-pe@rako-reality.cz 

kanc. - 565 321 485 (8 – 16hod)

mobil - 777 270 603

Rehabilitace 

v Nové Včelnici 
oznamuje zájemcům o léčení, že mohou navštívit 

rehabilitační lékařku MUDr. Voldánovou i bez dopo-

ručení odborného či praktického lékaře, a to vždy 

ve čtvrtek od 14 – 16 hodin na rehabilitaci v Nové 

Včelnici (areál MŠ)

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. 

Základní organizace Nová Včelnice

Vás srdečně zve v Týdnu SPCCH

na besedu MUDr. Pavla Weinera

na téma 

Onkologické onemocnění a její léčba
Beseda se uskuteční

ve čtvrtek 16. října 2008 od 18 hodin

v klubovně  hasičů

v Nové Včelnici.

Po skončení besedy lékař

odpoví na vaše dotazy.

Zveme občany Nové Včelnice a okolí.

Městská knihovna v Kamenici nad Lipou

Vás zve

na výstavku paní Ivany Vránkové

Výrobky z korálků

a drátků,
kterou můžete shlédnout na dospělém oddělení 

knihovny od 15. září 2008 

do 17. října 2008.

Jste srdečně zváni.

P O Z V Á N K A

Městská knihovna v Kamenici nad Lipou

Vás srdečně zve na přednášku

„ Umění starověkého 

Řecka a Říma,“
která bude doplněna promítáním diapozitivů 

a zahájí řadu přednášek z dějin umění.

KDY  ?   Čtvrtek 16. 10. 2008  v 17.00 hod

KDE  ?   Kulturní dům Kamenice nad Lipou /1.patro /

přednášející  Mgr. Jaroslav Staněk

Informace - telefon: 565 434 557

www.knihovnaknl.cz

Účast na semináři je zdarma.

Těšíme se na Vás.

TJ Nová Včelnice 

oddíl sportovní gymnastiky 

zve příznivce tohoto sportu 

na závody, 
které se uskuteční 

25.10.2008 v 9.00 hodin 

v naší tělocvičně. 

Zúčastní se závodnice z Jihočeského kraje 

a kraje Vysočina. 

Srdečně zve vedení oddílu  SG.

Prosíme všechny děti 

do 15 let,
přijďte podpořit naši knihovnu 

v celostátní soutěži dětských 

knihoven 

KAMARÁDKA KNIHOVNA !!!

Stačí jen naši knihovnu jednou navštívit a vypl-

nit pro ni vysvědčení.

Jako malou odměnu obdrží každé dítě záložku 

a bonbón. V 1. ročníku soutěže měla knihovna 

pouze 270 udělených vysvědčení. 

Podaří se nám toto číslo překonat? 

Knihovnu mohou navštívit i děti z jiných 

měst!!



24 Novovčelnický zpravodaj 25Novovčelnický zpravodaj

Nová Včelnice

Produkt 148x105.indd 1 10.1.2008 14:06:41



26 Novovčelnický zpravodaj 27Novovčelnický zpravodaj

Společnost Magna Cartech dodavatel a výrobce kovových dílů – 

výlisků a svařenců pro automobilový průmysl, se sídlem v Českých Veleni-

cích, hledá vhodné kandidáty na pozice:

Mechanik a seřizovač 

a Elektromechanik v údržbě

POŽADUJEME:

• SOU/SŠ strojního zaměření (mechanik/seřizovač)

• SOU/SŠ elektro (elektromechanik)

• Zkušenosti ze strojírenské výroby

NABÍZÍME:

• Perspektivní a dlouhodobou práci v expandující a ekonomicky 

 silné společnosti

• Dobré mzdové ohodnocení odpovídající pracovní pozici,  

 osobní prémie, 2x ročně bonus, týden dovolené navíc

• Možnost dalšího vzdělávání a profesního růstu

• Příspěvek na závodní stravování, dojíždění a ubytování

• Příspěvek na penzijní připojištění

Kontaktujte nás. 

Milada Brucknerová tel.: 384 753 279, 607 175 045

e-mail: mbrucknerova@cosma.com

Magna Cartech, spol. s r. o., Hospodářský park 600,

378 10 České Velenice

VELKÝ VŮZ 
s malou CENOU

V plné výbavě – ABS, 2x airbag, klimatizace, elektrické ovládání předních 
oken a zrcátek s vyhříváním, dálkový centrální zámek, vyhřívané čelní 
sklo, rádio Ford s CD, přední mlhovky, kola z lehkých slitin, vyšší světlost 
podvozku, motor 1,4i 16V atd. 
Možnost odpočtu DPH.

FordFusion Fashion Ebony

... proč ho ještě 
nemáte? 

Otín, Jindřichův Hradec
tel.: 384 320 766, 606 711 620
Pelhřimov, tel. 565 321 426
Počátky, tel. 565 495 900

Již 16 let zkušeností s vozy Ford
• prodej nových vozů Ford
• prodej zánovních i ojetých vozů
• servis osobních a dodávkových vozů

Na Otíně pro Vás již stavíme nový autosalon a servis Ford ! 

239.990,- Kč
již za

FordFiesta Fashion 
v plné výbavě s klimatizací, 
motorem 1,3i a 5-ti dveřovou 
karoserií 

269.990,- Kč

nyní za
5 LETzáruka



28 Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 

příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 

a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční rada: Pavlína 

Nebeská, Jaroslav Hřebík, Marie Davidová. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 10. 2008


